关于开展第二届上海市大学生先进材料创新创意大赛的通知

各相关高校 :

经上海市大学生先进材料创新创意大赛竞赛委员会研究,⒛ 15
年决定开展第二届上海市大学生先进材料创新创意大赛工作,现将有

关事项通知如下 :

一、大赛目的及意义

上海市大学生先进材料创新创意大赛是上海市教育委员会主办

的面向上海地区的大学生竞赛项目,旨在促进材料专业人才的培养和

大学生创新创业能力的提高。 “大赛”是创新、创意与创业的比赛 ,
它对于培养学生的创新思维能力和科研精神,激发材料类学生科研兴

趣将发挥重要作用。

本次大赛重在鼓励学生通过对材料专业发展现状的观察、分析 ,

结合所学的知识,研究出具有一定实际价值的创新性科学成果。鼓励
参赛团队从社会和企业面临的各种实际问题中精选参赛题目,在解决

实际问题的同时,提高自身竞争能力。本大赛以实物或软件形式展现
在校大学生取得的创新设计成果,并符合下列材料领域 :

1、 金属结构材料和金属功能材料 ;

2、 无机非金属材料 ;

3、 高分子材料 ;

茌、高性能复合材料 ;

5、 其它前沿新材料及其相关技术。

二、组织机构和管理

大赛将设立学术委员会和组织委员会。组织委员会包括主任、副

主任、委员、秘书长和会务组,负责大赛的组织及会务工作 ;

评审专家组由创新大赛组织委员会负责聘请,在大赛章程的基础
上制定 《评审标准》,审查参赛成果,对完成人进行询问,并对参赛
作品进行量化评分和排序,对参赛成果获奖名次上报学术委员会和组

织委员会审定。

创新大赛获奖名单于终评结束后进行为期两周的公示,接受社会
公众的监督,并通报主管单位和参赛单位。

公示期内,接受对公布获奖情况有异议的实名投诉 (质疑投诉者
须提供相关证据或明确的线索,组委会对投诉者的姓名、单位予以保

密 )。 对于匿名投诉,原则上不受理,只作各案。

三、大赛时间安排

大赛启动

报名、提交申报材料

初赛结果公布

决赛、颁奖典礼

四、比赛方式

⒛ 15年 3月 1日

⒛ 15年 3月 1日
-7月

10日

⒛ 15年 7月 15日

⒛ 15年 8月 24日 8月 28日

礁 鞔 曩器摭薏雀 尹,尸踹 居黯 干誓复鼬
推 荐 。 大 赛 工 作 信 箱 :clds⒇ sst 。 联 系 方 式 :55271657,施

老师。

2、 初赛:由评审专家组根据报名作品,评选出入围决赛的作品。
3、 决赛:         的作品名单。进入决赛的作品经
过公开答辩,         单。

五、参赛对象和形式

上海地区高校正式注册的全日制非成人教育的本科生/研究生。

菜罢坠鬏产霉慝幺霎歇呈磊渣茭

雪
鸯薹言窜垂帚蘩量雪叠璧橐冒彗羹

队,按学历最高的作者划分至本专
进行评审。每队需至少 1名指导韧

六、主办单位

上海市教育委员会

七、承办单位

上海理工大学

八、大赛奖励

本大赛设立优秀作品奖和优秀组织奖两类奖项。

照         揽:尻衷耄
和三等奖,由评审委员会分别按
3O0/0左右确定,并向参赛单位和成

果完成人颁发。

赛单位       成果

薰寥掣       叠荟靴

柔       簸黠黔靴襁擎导

九、展览、交流、转让

参加大赛的作品将在比赛现场展示或演示,供评审委员会问辨和
有关企业及各界人士观摩。承办单位在大赛期间可组织学术交流活动 ,

采取报告会、推介会、论坛、墙展等形式,介绍大学生的创新设计成
果和体会,转让参赛成果。

十、附则

本大赛参赛成果不得是涉密项目或者包含任何涉密内容。

本大赛任何组织和个人都必须尊重参赛成果的知识产权,违者将
按国家有关法律法规处理。

十一、其他

大赛的具体工作安排由上海市大学生先进材料创新创意大赛竞赛
委员会另行通知。有关大赛的信息将在上海理工大学材料科学与工程
学院网站上发布。

请各高校认真组织老师和学生参与大赛。

上海

上海市大学生先 竞赛委员会